
Kompensation ved

på husdyr
FORMODET ULVEANGREB

Er dine dyr blevet 
angrebet af ulv?

Scan QR-koden for at læse mere 
om kompensationsordningen 
Styrelsen for Grøn Arealomlæg-
ning og Vandmiljøs hjemmeside 
eller følg linket: 
https://sgavmst.dk/arter/
artsforvaltning/beskyttede-
arter/ulv

Hvornår kan jeg få 
kompensation?
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Hvis ulve forvolder skade på dine husdyr, kan du få 
kompensation. For at få kompensation skal du an-
melde det formodede ulveangreb til Naturstyrelsen 
på vagttelefon 30 34 15 30. Om du kan få kompen-
sation afhænger altid af en konkret vurdering. 

I forbindelse med din anmeldelse får du besøg af 
en ulvekonsulent fra Naturstyrelsen. Ulvekonsulen-
ten besigtiger stedet og laver en rapport, bl.a. om 
skadernes omfang og hvorvidt der er tale om 
ulveangreb. 

Det kan være nødvendigt for ulvekonsulenten at 
tage en DNA-test, hvis ulvekonsulenten er i tvivl 
om, hvorvidt det er en ulv, der har skadet eller 
dræbt dine husdyr. 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 
afgør på grundlag af rapporten fra Naturstyrelsens 
ulvekonsulent, om du kan få kompensation. 

Du har mulighed for at søge om tilskud til at eta-
blere ulvesikrede hegn for at beskytte dine dyr mod 
angreb. Hvis du ikke benytter dig af denne mulig-
hed, eller hvis du misligholder dit ulvesikrede hegn, 
kan du miste retten til kompensation efter gent-
agende angreb.

Hvis du finder dine husdyr døde eller skadede, 
og du har mistanke om, at der er tale om et 
ulveangreb, så ring straks til en ulvekonsulent 
på Naturstyrelsens vagttelefon. 

Opkald uden for åbningstiden bliver omstillet til 
en telefonsvarer, hvor du bliver rådgivet om, 
hvordan du skal håndtere døde og skadede dyr.

Du kan også indtale en besked og blive ringet 
op af en ulvekonsulent den følgende dag efter 
kl. 8.00.

Naturstyrelsens vagttelefon: 30 34 15 30
Vagttelefonens åbningstid: 08.00 – 16.00 alle 
dage.
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Kompensationens størrelse
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Du får kompensation for dyr, der er dræbt eller 
skadet ved ulveangreb.

Kompensationen dækker også bortskaffelse af 
dyrene, og satserne fremgår af hjemmesiden for 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

Hvis dit dyr, som er skadet eller dræbt i et ulvean-
greb, ikke fremgår af listen over kompensations-
satser på Styrelsens hjemmeside, vil kompensa-
tionen blive fastsat efter en konkret vurdering ud 
fra de konkrete oplysninger om dyret. 

Find satserne her: https://sgavmst.dk/arter/
artsforvaltning/beskyttede-arter/ulv
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Håndtering af dødfundne dyr
Hvis du finder dine husdyr døde eller skadede, og 
du har mistanke om, at det skyldes ulveangreb, 
skal du hurtigst muligt ringe til Naturstyrelsens 
vagttelefon på 30 34 15 30. Herefter får du besøg 
af en ulvekonsulent, som besigtiger skaderne.

Det er vigtigt, at du ikke flytter eller håndterer død-
fundne dyr, så eventuelle DNA-spor bliver ødelagt 
eller forurenet af andre dyr. Hold også hunden væk, 
da den kan afsætte dens DNA på dyret. Efter aftale 
med ulvekonsulenten kan du tildække kadaverne. 
Dyr, som er i live, men skadede, når du finder dem, 
skal straks behandles eller aflives i henhold til 
dyreværnsreglerne.

Sådan behandles din 
ansøgning
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Naturstyrelsens ulvekonsulenter besigtiger de 
skadede husdyr i forbindelse med et formodet 
ulveangreb og vurderer skaderne. Ulvekonsulent-
en indsamler oplysninger. Hvis ulvekonsulenten 
er i tvivl om årsagen til skaden, kan ulvekonsu-
lenten udtage en DNA-prøve. Hvis hegnet er 
ulvesikret, tages der altid en DNA-prøve. 

Når besigtigelsen og vurderingen er foretaget, 
sender ulvekonsulenten en samlet rapport til 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø.   

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 
gennemgår sagen og træffer afgørelse om even-
tuel kompensation.

Når Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 
Vandmiljø har vurderet sagen, sendes udkast 
til afgørelse i partshøring, så du har mulighed for 
at udtale dig om oplysningerne i sagen, inden 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vand-
miljø træffer den endelige afgørelse

Efter høringen vil Styrelsen for Grøn Arealom-
lægning og Vandmiljø sende den endelige 
afgørelse til dig. 

Hvis Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 
Vandmiljø meddeler dig kompensation, bliver 
den udbetalt hurtigst muligt. 
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